
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПРЕЗИДИУМ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 20 мая 2022 г. № 44-1 

 
О внесении изменений в Перечень документов,  

прилагаемых к заявлению о выдаче лицензии на осуществление 

хозяйственной деятельности по торговле нефтепродуктами, утвержденный 

Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики   

от 10 марта 2017 года № 3-17 «Об утверждении срока действия лицензии, 

размера республиканской пошлины за выдачу лицензии, выдачу копии, 

дубликата лицензии, переоформление лицензии и перечня документов, 

прилагаемых к заявлению о выдаче лицензии на осуществление 

хозяйственной деятельности по торговле нефтепродуктами» 

 
 Руководствуясь статьями 77, 78 Конституции Донецкой Народной 

Республики, статьей 23 Закона Донецкой Народной Республики                                         

от 30 ноября 2018 года № 02-IIHC «О Правительстве Донецкой Народной 

Республики», с целью обеспечения оптимального государственного 

регулирования экономических процессов в сфере лицензирования торговли 

нефтепродуктами Президиум Правительства Донецкой Народной Республики 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в Перечень документов, прилагаемых к заявлению о выдаче 

лицензии на осуществление хозяйственной деятельности по торговле 

нефтепродуктами, утвержденный Постановлением Совета Министров 

Донецкой Народной Республики от 10 марта 2017 года № 3-17                             

«Об утверждении срока действия лицензии, размера республиканской пошлины 

за выдачу лицензии, выдачу копии, дубликата лицензии, переоформление 



2 

лицензии и перечня документов, прилагаемых к заявлению о выдаче лицензии 

на осуществление хозяйственной деятельности по торговле нефтепродуктами» 

следующие изменения: 

а) пункт 4 изложить в новой редакции:  

«правоустанавливающих документов на здания, сооружения                           

(за исключением случаев, когда у соискателя лицензии отсутствуют здания, 

сооружения, на которых производятся, хранятся, реализуются, применяются, 

перерабатываются и/или утилизируются нефтепродукты) и технологическое 

оборудование, используемое при осуществлении лицензируемой хозяйственной 

деятельности»,  

б) пункт 5 изложить в новой редакции: 

«документов, выданных уполномоченным органом государственного 

пожарного надзора, подтверждающих соответствие требованиям пожарной 

безопасности (за исключением случаев, когда у соискателя лицензии 

отсутствует территория, здания, помещения, сооружения, на которых 

производятся, хранятся, реализуются, применяются, перерабатываются и/или 

утилизируются нефтепродукты)». 

 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 
Председатель Правительства      А.Е. Ананченко 




